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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie realizacji 

wniosków przedsiębiorców o dofinansowanie związanych z obecną sytuacją epidemii według stanu 

na koniec maja 2020 roku, przedstawiam informacje w tym zakresie. 

Chciałabym jednocześnie uprzejmie zauważyć, iż o zakresie i wielkości przekazywanej pomocy 

informowałam członków Komisji Gospodarki i Bezrobocia na każdym jej posiedzeniu oraz dane te 
były prezentowane wszystkim Radnym Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój na wszystkich sesjach Rady 

Miasta odbywających s ię od dnia 2 kwietnia br., tj. od dnia uruchomienia jastrzębskiego pakietu 

Wsparcia dla biznesu. 

Do Wydziału Mienia i Nadzoru Właścicielskiego UM Jastrzębie-Zdrój złożono 15 wniosków 

o umorzenie należności czynszowych. 6 wniosków podlega umorzeniu, 6 wniosków nie podlega 

umorzeniu natomiast 3 wnioskodawców złożyło niekompletne wnioski. Umorzono należności 

w łącznej wysokości 2 752,35 zł. 

Do Wydziału Podatków i Opłat UM Jastrzębie-Zdrój odnośnie realizacji Uchwały RM IV.46.2020 

wpłynęło 78 wniosków i zapadło 68 decyzji pozytywnych. 2 decyzje dotyczyły umorzenia 

prowadzonego postępowania {2 wnioski zostały złożone przez osoby, które nie płacą podatku za 

przedmioty związane z działalnością gospodarczą). 8 spraw jest w toku. Łączna kwota zwolnienia to 

219 398,00 zł. Dopiero po zakończeniu bieżącego roku będzie znana faktyczna skala zwoln ień . 

Odnośnie Uchwały Vl.56.2020 nastąpiły 3 korekty deklaracji na łączną kwotę zwolnienia 7 956,00 zł. 
Termin składania upływa 31 grudnia br. w związku z powyższym przedsiębiorcy mają czas na 

składn ie korekt. Dodatkowo przypominam, że odroczony został termin płatności rat podatku dla 

przedsiębiorców do 30 września b.r. w związku z tym szacuje się, że płynność finansowa miasta może 

zostać obniżona nawet do 15 mln zł. Stanowi to również dużą pomoc dla jastrzębskich 

przedsiębiorców. 

Do Miejskiego Zarządu Nieruchomości w Jastrzębiu-Zdroju złożono 52 wnioski o umorzenie 

należności, w tym 48 o umorzenie należności za najmem oraz 4 za dzierżawę. 17 wniosków 

dotyczących marca b.r. zostało rozpatrzonych negatywnie, z uwagi na brak należności do umorzenia 

lub nieposiadanie statusu przedsiębiorcy. 30 wniosków dotyczących kwietnia b.r. rozpatrzono 
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pozytywnie, a łączna kwota umorzenia należności za kwiecień 2020 r. wynosi 12 778,93 zł. 12 
wniosków dotyczących maja b.r. rozpatrzonych zostanie pozytywnie, a planowana łączna kwota 

umorzenia należności za maj 2020 wyniesie 3 272,06 zł. 10 wniosków dotyczy umorzenia 100% za 
okres 01-17.05 b.r., 1 wniosek został złożony o umorzenie 100% za cały miesiąc, a 1 wniosek 

umorzenie 30% za cały miesiąc. Pozostałe wnioski z uwagi na braki formalne - w trakcie realizacji. 

Do Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego wpłynęły 23 wnioski w sprawie o obniżenie czynszu 
dzierżawnego za grunty pod kioski handlowe zlokalizowane na terenie targowiska miejskiego przy 

ul. Arki Bożka. W tym przypadku ulga będzie mogła być zastosowana po spełnieniu wymogów 

wynikających z Zarządzenia OR-IV.0050.197.2020 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 21 

kwietnia 2020 r. Wnioski zostaną rozpatrzone po uzupełnieniu brakujących dokumentów 

i informacji. Natomiast z ulgi z tytułu opłaty za miesięczną rezerwację stałych miejsc handlowych 

skorzystało 81 osób handlujących na targowisku na łączną kwotę 13 777,50 zł netto. 

Do TBS Daszek wpłynęło 12 wniosków o umorzenie, obniżenie lub odroczenie płatności z tytułu 
najmu lokali użytkowych i 1 prośba o odroczenie płatności czynszu za mieszkanie i garaż. 

Do Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wpłynęły 3 wnioski od przedsiębiorców 

dotyczące przesunięcie terminu płatności (1), odstąpienie od naliczania odsetek (1) i rozłożenie 

płatności na raty (1). 

PUP w Jastrzębiu-Zdroju w ramach wsparcia udzielonego w oparciu o ustawę z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 

374 z późn. zm.), zrealizował: 
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Wyżej wymienione dane nie oznaczają, że pozostałe wnioski zostały rozpatrzone negatywnie. 

Z uwagi na dużą liczbę złożonych wniosków część z nich oczekuje na weryfikację, która może 

zakończyć się pozytywnie. Na finansowanie powyższych zadań Urząd pozyskał środki w kwocie 24 

mln zł: 

• 15 000,0 tys. zł zgodnie z zawiadomieniem Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF-

1.4020.12.2.2020.AŁ/MZ z dnia 09.04.2020 r., 

• 4 000,0 tys. zł zgodnie z zawiadomieniem Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF-

1.4020.12.4.2020.AŁ/JC z dnia 05.05.2020 r., 

■ 5 000,0 tys. zł zgodnie z zawiadomieniem Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej DF

l.4020.12.4(1).2020.AŁ/JC z dnia 18.05.2020 r. 

Należy nadmienić, iż powyższe środki nie wpływają do budżetu miasta Jastrzębie-Zdrój. Są to środki 

pozabudżetowe z Funduszu Pracy wypłacane bezpośrednio przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Jastrzębi u-Zdroju. 

Dodatkowo został uruchomiony dedykowany promocji jastrzębskich przedsiębiorców profil na 

Facebooku, 11Jasne, że Jastrzębie" oferujący firmom darmową przestrzeń do reklamy swoich 
produktów i usług. Informację opublikowało 49 przedsiębiorców. Profil obserwują 1982 osoby. 
Średni zasięg jednego wpisu to 23 tysiące odbiorców. 

Przygotowano również na stronie UM Jastrzębie-Zdrój, w zakładce Strefa Biznesu, zestawienie 
wszystkich informacji i danych na temat jastrzębskiego pakietu Wsparcia dla biznesu wraz 

z podaniem ścieżek dostępu i opisem poszczególnych procedur uzyskania odpowiedniego wparcia. 

W zakładce są również umieszczone informacje o ułatwieniach w ramach poszczególnych tarcz 
antykryzysowych wraz z przekierowaniem na stronę internetową gov.pl, ZUS, PUP w Jastrzębiu

Zdroju oraz na temat Śląskiego Pakietu dla gospodarki. Podany jest adres mailowy, pod który 

przedsiębiorcy mogą wysyłać pytania dotyczące wprowadzonych rozwiązań. 13 przedsiębiorców 

zadało pytanie na adres mailowy, 3 konsultacje odbyty się telefoniczne z przekierowaniem na 
konkretny wydział lub jednostkę. 

Przeprowadzono również badanie ankietowe wśród jastrzębskich przedsiębiorców, dzięki któremu 

zebrano informacje o problemach i wyzwaniach stojącym i przed firmami, a także poznano 

oczekiwania wobec dalszych działań samorządu mających na celu wsparcie jastrzębskiego biznesu, 

co pozwoli na dopasowanie odpowiednich programów wspierających. 
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